
Resoluo SAS.UAC 0267411         SEI 16.0.007480-1 / pg. 7

 

RESOLUÇÃO SEI Nº 0267411/2016 - SAS.UAC

 

 

Joinville, 28 de abril de 2016.

 

RESOLUÇÃO 06/2016 - CMDCA

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, conforme deliberação em reunião extraordinária do dia 28 de abril de 2016.

Considerando que o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente é órgão
colegiado de caráter deliberativo e controlador;

Considerando que o CMDCA possui atribuições de fixar critérios para aplicação dos recursos do
Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – FMDCA;

Considerando a necessidade de relocar recurso para a ação que disponibiliza diárias para
custeio de despesas com alimentação e hospedagem dos conselheiros de direitos, conselheiros
tutelares e servidores da Secretaria Executiva para participação de ações e eventos do CMDCA
e eventos voltados a política da criança e do adolescente fora do município de Joinville.

Considerando a Resolução nº 05/2016-CMDCA, a qual aprova liberação de recurso financeiro
para a participação de conselheiros do CMDCA e CT, ao 5º Congressos Estadual de
Conselheiros Tutelares e Rede de Proteção dos Direitos da Criança e do Adolescente e I
Encontro Latino Americano de Defesa de Direitos da Criança e Adolescente, a ser realizado nos
dias 04 a 06 de maio de 2016, em Foz do Iguaçu – Paraná.

Resolve:

Art. 1º Aprovar a 2ª Alteração do Plano de Aplicação do FMDCA – Exercício de 2016, referente
ao remanejamento de recurso para despesas com diárias.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Esta Resolução possui como anexo o SEI nº 0267402

 

Adalberto César Ignácio

Diário Oficial Eletrônico do Município de
Joinville nº 443
Disponibilização: 28/04/2016
Publicação: 28/04/2016



Resoluo SAS.UAC 0267411         SEI 16.0.007480-1 / pg. 8

Presidente do CMDCA

 

 
 

Documento assinado eletronicamente por Adalberto Cesar Ignacio, Usuário
Externo, em 28/04/2016, às 16:04, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2,
de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0267411 e o código CRC 4D2CE8C8.

Rua Presidente Afonso Penna, 840 - Bairro Bucarein - CEP 89 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

16.0.007480-1
0267411v3



P
lanilha O

ram
entria P

lano de A
plicao LO

A
 2016 (0267402)         S

E
I 16.0.007480-1 / pg. 1



P
lanilha O

ram
entria P

lano de A
plicao LO

A
 2016 (0267402)         S

E
I 16.0.007480-1 / pg. 2



P
lanilha O

ram
entria P

lano de A
plicao LO

A
 2016 (0267402)         S

E
I 16.0.007480-1 / pg. 3



P
lanilha O

ram
entria P

lano de A
plicao LO

A
 2016 (0267402)         S

E
I 16.0.007480-1 / pg. 4



P
lanilha O

ram
entria P

lano de A
plicao LO

A
 2016 (0267402)         S

E
I 16.0.007480-1 / pg. 5



P
lanilha O

ram
entria P

lano de A
plicao LO

A
 2016 (0267402)         S

E
I 16.0.007480-1 / pg. 6


	16.0.007480-1
	Resolu��o SAS.UAC 0267411
	Planilha Or�ament�ria Plano de Aplica��o LOA 2016 (0267402)


